- 1 -

                        平成２９年４月２８日

各  位

                         会 社 名  飯野海運株式会社
                         代表者名  代表取締役社長 當舍 裕己

                            （コード番号 9119 東・福）
          問合せ先  総務・企画部長 大谷 祐介

                    （TEL 03-6273-3069）

役員人事内定および組織変更に関する件

当社は本日開催の取締役会において、本年６月２８日開催予定の定時株主総会ならびにその後の

取締役会に付議予定の役員人事および業務担当、同じく同総会後の監査役会における常勤監査役の

選定について、下記の通り内定いたしましたのでお知らせいたします。

また、本年６月２８日付けの組織変更について、あわせてお知らせいたします。

記

１．取締役（平成29年6月28日付）

・新任

新 氏 名 現

取締役 荒木 俊雄 執行役員

・退任

現 氏 名 退任後の就任予定先

取締役 大島 久弘 顧問

- 2 -

２．監査役（平成29年6月28日付）

・退任

現 氏 名 退任後の就任予定先

監査役（常勤） 星野 憲一 －

３．取締役、監査役の体制（平成29年6月28日以降）

太字は、今回変更があったものです。

代表取締役社長 當舍 裕己

代表取締役 近光  護

取締役 岡田 明彦

取締役 小薗江隆一

取締役 神宮 知茂

取締役 荒木 俊雄

取締役 遠藤  茂 （非常勤、社外取締役）

取締役 大江  啓 （非常勤、社外取締役）

監査役 橋村 義憲 （常勤）

監査役 鈴木 進一 （非常勤、社外監査役）

監査役 堀之内博一 （非常勤、社外監査役）

  （注）・上記以外、山田 義雄氏の補欠社外監査役に変更はございません。

- 3 -

４．執行役員（平成29年6月28日付）

 ・昇任

新 氏 名 現

常務執行役員 荒木 俊雄 執行役員

 ・新任

新 氏 名 現

執行役員 吉川 貢市
IINO SHIPPING ASIA PTE.LTD.

取締役社長

執行役員 井上 徳親 海務安全部長

 ・退任

現 氏 名 退任後の就任予定先

専務執行役員 大島 久弘 顧問

５．組織変更（平成29年6月28日付）

（１）目的

平成29年4月20日発表の当社中期経営計画「Be Unique and Innovative. - 創立125周年

（2024年）に向けて - 」により策定された重点強化策および基盤整備を機動的に推進する

ため。

（２）内容

① 総務・企画部を経営企画部と業務管理部に分割。

② 事業開発推進部を新設。

③ 専用船・不定期船部を専用船部と不定期船部に分割。

④ 船員部と海務安全部を海務部に統合。

- 4 -

（３）変更前後の組織図

太字は、今回変更があったものです。

変更前 変更後

内部監査室 内部監査室

総務・企画部

経営企画部

業務管理部

事業開発推進部（新設）

人事部 人事部

船員部
海務部

海務安全部

経理部 経理部

油槽船・ガス船部 油槽船・ガス船部

専用船・不定期船部
専用船部

不定期船部

ケミカル船第一部 ケミカル船第一部

ケミカル船第二部 ケミカル船第二部

不動産事業部 不動産事業部

- 5 -

６．執行役員の業務分担および職位委嘱（平成29年6月28日以降の新体制）

太字は、今回変更があったものです。

社長執行役員 當舍 裕己

専務執行役員 近光  護 経理部管掌および人事部担当

常務執行役員 岡田 明彦
経営企画部担当、業務管理部担当、事業開発推進部担当

および飯野ｼｽﾃﾑ㈱取締役社長

常務執行役員 小薗江隆一
ｹﾐｶﾙ船第一部担当、ｹﾐｶﾙ船第二部担当、海外戦略担当

およびIINO SINGAPORE PTE.LTD.取締役社長

常務執行役員 神宮 知茂 経理部担当およびｲｲﾉﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄﾃﾞｰﾀ㈱取締役社長

常務執行役員 荒木 俊雄 海務部担当およびｲｲﾉﾏﾘﾝｻｰﾋﾞｽ㈱取締役社長

執行役員 古澤  宏 専用船部担当および不定期船部担当

執行役員 長谷川陽一 油槽船・ｶﾞｽ船部担当

執行役員 佐藤  仁 ｲｲﾉｶﾞｽﾄﾗﾝｽﾎﾟｰﾄ㈱取締役社長

執行役員 小林 宏是
不動産事業部担当、不動産事業部長委嘱

およびｲｲﾉﾎｰﾙ㈱取締役社長

執行役員 吉川 貢市
事業開発推進部担当補佐、海外戦略担当補佐

およびIINO SHIPPING ASIA PTE. LTD.取締役社長

執行役員 井上  徳親 海務部担当補佐およびｲｲﾉﾏﾘﾝｻｰﾋﾞｽ㈱常務取締役

  （注）・荒木 俊雄氏は平成29年6月9日開催予定のｲｲﾉﾏﾘﾝｻｰﾋﾞｽ㈱定時株主総会およびその後の

同社取締役会の決議を経て、同日付で同社取締役社長に昇任予定です。

     ・井上 徳親氏は平成29年6月9日開催予定のｲｲﾉﾏﾘﾝｻｰﾋﾞｽ㈱定時株主総会およびその後の

同社取締役会の決議を経て、同日付で同社常務取締役に昇任予定です。

以 上